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Bashkpunoni me zbuluesit e vegjël të botës pran univerzitetit të Cyrihut 

 

Të dashurit prind 

 

Fëmijët mësojnë qdo ditë gjëra të reja duke na mahnitur neve të rriturve. Ne nga drejtimi psikologjia e zhvillimit 

foshnjor dhe të femive pran univerzitetit të cyrihut kemi bër profesion zhwillimin e fëmive. Ne eksplorojm se si 

femijët zbulojnë botën – si mendojnë, mësojnë dhe veprojnë. 

 

Vitin e fundit, shumë prindër dhe fëmijë të interesuar në kantonin e cyrihut kanë marrë pjes në studimet tona 

duke bëre të mundur studimet tona. Ju ftojm perzemërsisht të merrni pjes në studimet tona me fëmijen tuaj. Ju 

mund të na ndihmoni të eksplorojm aftësitë e mahnitshme të foshnjave dhe të vegjëlve. Mvarsisht nga studimet 

tona, fëmija juaj  mund të shikojë filma të shkurtër apo të luaj diqka sipas dëshirës. Studimet tona janë për 

fëmije argëtuese dhe ju si prind jeni gjithë kohën afër tyre. Koha e studimeve me fëmijë dhe koha e vizitës tek 

ne është reth një ore. Disa nga studimet mund të zhvillohen edhe online dhe ju mund të merrni pjes me 

komoditet nga shtëpia juaj. 

 

Nëse jeni të interesuar të merrni pjes në studimet tona, do te gëzoni të regjistroheni online përmes 

https://psychologie.uzh.ch/weltentdecker-form ose përmes dërgimit të formularit të bashkangjitur me 

nënshkrimin e juaj.  

 

Përveq kësaj ju keni mundësinë të mbështesni studimet tona duke përdorur aplikationin e eksploruesit të vogël 

te botës. Me këtë aplikation e shoqëroni fëmijën tuaj teksa zbulon botën: ju pergjigjeni pyetjeve të hapave të 

zhvillimit të hershëm dhe mësoni ma shumë se si mësojne fëmijët. Duke rexhistruar përvojat e juaja në një libër 

dixhitalë ruani këto të dhana. Aplikationi është ne te gjitha dyqanet e aplikationeve i disponueshëm pa pagesë 

(për ma shumë informoheni përmes www.weltentdeckerapp.ch). 

 

Lidhur me mbrojtjen e të dhënave: Emrin dhe mbiemrin e juaj kemi marr per arsye studimi nga zyra e regjistrimit 

të banorve në komunën e juaj, duke pas parasysh nenin 18 IDG (Ligji për mbrojtjen e informationeve dhe të 

dhënave) dhe neni 21 IDV (Ligji për mbrojtjen e të dhënave). Të dhënat tona nuk lejohen të shpërndahen 

matutje. Nëse nuk reagoni mbas katër muajve me interesim ne pjesmarrje , te dhënat e juaja të zyrës së 

regjistrimit te banorve i fshijmë. Edhe nëse keni lejuar pjesmarrjen mund të tërhiqeni qdo kohë. Në ktë rast 

asgjesohen të gjitha të dhanat.  

 

Nëse keni nevojë ma shumë informatione rreth studimeve tona, vizitoni faqën tonë të internetit 

www.weltentdeckerapp.ch. Pytjet e juaja mund ti shtrini edhe përmes email-it 

weltentdecker@psychologie.uzh.ch ose telefonit 044 635 74 81. 

 

Pjesmarrja juaj do të na gëzonte! Ju falenderojm shumë për mbështetjen! 
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